
日 月 火 水 木 金 土

6

13

21

7

1 2 3 4 5

8 9 10 11 12

22

閉所

閉所

閉所

14 15 16 17 18 19 20

23 24 25 26 27

28

閉所

コスモス茶話会

29 30

11:30‐14:00頃

閉所

スタッフ会議
のため

ボードゲームを
やってみよう

15:00～16:00

いしづか
たいむ

15:00～16:00

閉所

日曜開所

閉所

社会福祉法人豊芯会 地域生活支援センターこかげ

こかげ便り
〒170-0005豊島区南大塚3-32-9-4階

TEL ０９０-7273-5080 FAX 03-5958-2096 こかげちゃんねる(YouTube)→

←豊芯会ホームページ

2024年

4月号

創作びより

15:00～16:00

今月は外出です

昭和の日

閉所

〒170-0005豊島区南大塚3-32-9-4階

TEL 090-7273-5080 FAX 03-5958-2096

地域生活支援センターこかげ

ご利用を希望される場合は、事前に
電話等で説明することができますの
で、お気軽にお問い合わせください

16時で
閉所

16時で
閉所

16時で
閉所

16時で
閉所

16時で
閉所

11時～
16時

4月

こかげダイヤルも
お休みです

移転作業のため
4/1(月)・4/2(火)
はお休みです

4月の土曜日の開所は調整中です。
開所できる場合にはホームページ
等でお知らせします。

相談専用電話です
番号が変わりますのでご注意ください



4/7(日)11時30分 こかげ集合

今月の「コスモス茶話会」（日曜茶話会）は外出です♪

編集後記

４/５(金) 「ボードゲームをやってみよう」

4/24(水) 「創作びより」

４/１２(金) 「いしづかたいむ

15:00-16:00

15:00-16:00

参加費:100円

障害福祉、または医療や保健の領域に限らず、
この町には様々な人がいて、繋がりがあります。そして、

こかげには相談支援をはじめ、オープンスペース、グループ活動等
様々な利用の仕方があります。

移転先でもこかげに関わる人がオープンスペースやグループ活動
を通して、そして地域の多様な社会活動とふれあい、繋がることで、
人と人の繋がりが感じられると良いなと思います。

個別に相談へお越しくださっている人もグループに参加してみた
り、グループ活動を通してこかげの外も含めた地域での役割や居場
所を見つけることができるような風通しの良い活動にしていきた
いです。

まずはいつもの下記の３つのグループになります。どうぞ一緒に
(グループで)活動しましょう♪

15:00-16:00

今回は目白台にある「肥後・細川庭園」を散策します。
障害者手帳や都営交通の無料パスをお持ちの方はご持参ください。
昼食は「コスモスの会」さんがご用意くださいます。

懐かしい再会や新しい出会いに恵まれた楽しい3年間
でした。大変お世話になりました。新しいこかげ、楽
しみです！近くにいるので（豊島区東部障害支援セン
ターに異動します）、時々ふらっと寄らせていただき
ますね。皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

(橋本)

４月より西部障害支援センターへ異動することになりました。
みなさんといろんな時間をご一緒させていただいたことは、私に
とっても大切な時間となりました。いつもありがとうとお声掛け
いただきますが、私こそあたたかい言葉やお心配りをいただき、
本当にありがとうございました。こかげでの日々を胸に、新しい
勤務先でも努めてまいります。(幸地)

このたび、３月末で退職することになりました。
この一年間皆様と一緒に過ごせた時間は、楽しい
貴重な体験になりました。私も分からないこと
ばかりでしたが、皆様から学ぶことも多くあり、
今後に活かしていきたいと思います。皆様のご健康
とご活躍を、心よりお祈りしています。
どうもありがとうございました。(片柳)

「いしづかたいむ」で
は、14年間お世話に
なったエアライズタ
ワーを懐かしむ時間
を作りました。ご近
所の住民の皆さんに
も温かく迎え入れて
もらい、感謝の気持
ちでいっぱいです。
今までどうもありが
とうございました。

春はいつもそうですが、天気が変わりやすくて体が疲れてしまいます。
新生活が始まる人は大変ですが、しっかり睡眠時間を確保して、
身体が穏やかな状態で新しい毎日を迎えられるようにしたいですね。

色々あったなあ…

異動と退職の
ご挨拶


	スライド 1
	スライド 2

